
Ventspilī gatavojas uzplaukt vairāk kā 150
tūkstoši sīpolpuķu
Sasilstot pavasarīgajam gaisam un spīdot saulītei, jau tuvākajās nedēļās pēc ziemas miega Ventspilī sāks plaukt pirmās sīpolpuķes, kas pilnā plaukumā ziedēs maijā, informē Ventspils
Komunālā pārvalde.
Ventspils, kas visā Latvijā pazīstama kā ziedu galvaspilsēta, šajā pavasarī ikvienu priecēs ar 150’890 krāšņi plaukstošām sīpolpuķēm visā pilsētā. Spīdot siltajai pavasara saulītei, vietām jau ir

manāmi pirmie sīpolpuķu asniņi, kas tūlīt gatavojas plaukt visā tā burvībā.

Šo bagātīgo pilsētas rotu veidos 110’275 tulpes, no kurām 16’470 būs agrās tulpes (‘Prinses Irene’, ‘Pretty Princess’, ‘White Prince’ ‘Sunny Prince’), 1’000 agrās pildītās tulpes (‘Monte

Carlo’), 6’600 vēlās pildītās tulpes (‘Yellow Pompenette’ un ‘Pink Star’), 34’625 triumfa tulpes (‘Annie Schilder’, ‘Calgary’, ‘Calgary Flames’, ‘Don Quichotte’, ‘Leen van der Mark’, ‘Libertation’,

‘Mistress’, ‘Request’, ‘Spitsbergen’, ‘Seadov’, ‘Jan van Nes’), 16’860 darvina tulpes (‘Apeldorn’s Elite’, ‘Daydream’, ‘Golden Apeldoorn’, ‘World Friendship’, ‘Golden Oxford’, ‘Light and

Dreamy’, ‘Lighting Sun’, ‘Hakuun’), 11’000 lilijziedu tulpes (‘Ballerina’, ‘Moonblush’, ‘Tres Chic’, ‘West Point’), 1’500 daudzziedu tulpes (‘Antoinette’), 1’050 botāniskās tulpes (‘Base’), 8’400

vēlās tulpes (‘Clearwater’, ‘Blushing Lady’, ‘Big Smile’), 8’400 grega tulpes (‘Calypso’, ‘Cape Cod’, ‘Quebec’, ‘Toronto’), 1’000 virdiflora tulpes (‘Artist’, ‘Golden Artist’) un 3’370 būs papagaiļu

tulpes (‘Yellow Springgreen”, ‘Black Parrot’ un ‘Irene Parrot”).

Pilsētas dobēs arī uzplauks 25’155 narcises – 9’590 trompešu narcises (‘Goblet’, ‘Dutch Master’ un ‘Mount Hood’), 10’815 lielvainadziņa narcises (‘Fortissimo’, ‘Cairngorm’ un ‘Carlton’),

1’100 atliektās dzejnieces (‘Recurvus’), un 3’650 botāniskās narcises (‘Botanical Mix’, ‘Lemon Sailboat’ un ‘Spring Sunshine’), 12’460 dažādu krāsu krokusi (‘Golden Yellow’, ‘Grand Maitre’,

‘Jeanne d’Arc”, ‘Large Flowering Mix’ un ‘Orange Monarch’), 1’100 hiacintes (‘Delfts Blauw’ un ‘White Pearl’), 800 muskares  (‘armeniacum’), 300 fritilārijas (‘Imperialis Rubra Maxima’) un

800 allium sīpoli (‘spider’), kas ziedēs maijā un jūnijā. Vēl vairāki tūkstoši sīpolpuķu tika saglabāti no 2022. gada sezonas, kas atkārtoti plauks 2023. gada pavasarī.

Papildus sīpolpuķēm un viengadīgo pavasaru puķu stādīšanai, ik pavasari pilsētā tiek uzstādītas pavasara puķu piramīdas. Savukārt maijā tiek uzsākta vasaras puķu stādīšana figurālās puķu

dobēs, pilsētas apstādījumos, puķu dobēs un puķu podos.


